
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 120                      21 декабря 2017 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 20

    с.Калтай                                      21 декабря 2017 года  
                                                             8-е внеочередное собрание  IV-го созыва

О  внесении  изменений  в  Положение  о
порядке  проведения  конкурса  по  отбору
кандидатур  на  должность  Главы Калтайского
сельского поселения

В  целях  совершенствования  нормативно-правовой  базы,  устранения  возможного
ограничения количества участников конкурса в соответствии с Федеральным законом от 06
октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Томской области от 17.11.2014 № 151-ОЗ «Об отдельных
вопросах  формирования  органов  местного  самоуправления  муниципальных  образований
Томской  области»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Калтайское
сельское поселение»,
 

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Решение Совета Калтайского сельского поселения от 14.12.2017 № 17 «О внесении

изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность

Главы Калтайского сельского поселения» отменить.

2. Пункт 26 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на

должность  Главы Калтайского  сельского  поселения,  утвержденный  решением  Совета

Калтайского сельского поселения от 31.08.2017 № 256, изложить в следующей редакции:



«26. Для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Калтайского

сельского поселения требованием к профессиональному образованию лица, претендующего

на должность Главы Калтайского сельского поселения является  наличие  стажа работы либо

на государственных  должностях Российской  Федерации  и  (или)  субъекта  Российской

Федерации и  (или)  выборных муниципальных органах  и  (или)  должностях,  или  наличие

стажа  государственной  (муниципальной)  службы  -  не  менее  3  лет,  либо  наличие  стажа

работы  на  руководящей  должности  на  предприятии  (в  организации)  с  численностью

работников не менее 15 - не менее 5 лет.»

3.  Направить настоящее решение И.о. Главы Калтайского сельского поселения (Главы

Администрации)  для  подписания  и  опубликования в  информационном  бюллетене

Калтайского  сельского  поселения  и  на  официальном  сайте  муниципального  образования

«Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения А.М. Рявкин 

И.о. Главы Калтайского сельского поселения
(Главы Администрации) Р.Г. Титов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/
http://pandia.ru/text/category/gosudarstvennie_dolzhnosti/

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 20

